

## **Q-Park Operations Denmark A/S**

Gladsaxevej 378  
2860 Søborg  
CVR.nr. 11 96 70 86

### **Årsrapport 2017**

*Annual report for the year ended 31 December 2017*

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2018  
*Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2018*

Som dirigent:  
*As chairman*



---

Alex Raif Pedersen

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

<b>Selskabsoplysninger</b> .....	1
<i>Company details</i>	
<b>Hoved- og nøgletal</b> .....	2
<i>Financial highlights</i>	
<b>Ledelsesberetning</b> .....	3
<i>Management's review</i>	
<b>Ledelsespåtegning</b> .....	4
<i>Income statement</i>	
<b>Balance</b> .....	9
<i>Balance sheet</i>	
<b>Noter</b> .....	11
<i>Notes</i>	
<b>Anvendt regnskabspraksis</b> .....	12
# Selskabsoplysninger

## Company details

<b>Navn og adresse</b> <i>Name and address</i>	Q-Park Operations Denmark A/S Gladsaxevej 378 2860 Søborg
<b>Telefon/Phone</b> <b>Telefax/Fax</b> <b>Hjemmeside/Home page</b>	+45 70 25 72 12 +45 70 25 72 11 <a href="http://www.q-park.dk">www.q-park.dk</a>
<b>CVR-nr./CVR No.</b> <b>Hjemsted/Registered office</b> <b>Regnskabsår/Financial year</b>	11 96 70 86 Søborg 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse/Supervisory board</b>	Peder Stahlberg (formand/ <i>chairman</i> ) Jan Åke Bergling Alex Ralf Pedersen Frank Karel De Moor
<b>Direktion/Executive board</b>	Alex Ralf Pedersen
<b>Revision/Auditors</b>	Deloitte Weidekampsgade 6 2300 København S
<b>Bankforbindelse/Bankers</b>	Handelsbanken

# Hoved- og nøgletal

## Financial highlights

<b>Hovedtal (t.Dkk)</b> <i>Key figures (in DKK thousands)</i>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Nettoomsætning ..... <i>Revenue</i>	279.137	269.336	254.396	223.931	199.636
Resultat af ordinær drift ..... <i>Operating profit/loss</i>	9.657	13.095	8.976	4.692	-17.240
Finansielle poster ..... <i>Net financials</i>	-9.102	-11.074	-7.750	-7.200	-52.709
Årets resultat ..... <i>Profit/loss for the year</i>	-555	1.179	520	-3.512	-67.246
Balancesum ..... <i>Balance sheet total</i>	359.050	330.854	333.462	325.813	285.987
Investeringer i materielle anlægsaktiver ..... <i>Investments in property, plant and equipment</i>	13.022	9.666	9.517	18.210	23.428
Egenkapital ..... <i>Equity</i>	26.140	26.695	25.516	24.996	-57.602
Gennemsnitligt antal ansatte ..... <i>Average number of employees</i>	114	100	96	88	88
 <b>Nøgletal i %</b> <i>Financial ratios in %</i>					
Bruttomargin ..... <i>Gross margin</i>	28,8	28,8	28,0	26,3	17,2
Overskudsgrad ..... <i>EBIT margin</i>	3,5	4,9	3,5	2,1	-8,6
Afkastningsgrad ..... <i>Return on assets</i>	2,8	3,9	2,7	1,5	-5,7
Likviditetsgrad ..... <i>Current ratio</i>	504,5	491,9	521,2	641,2	201,5
Soliditetsgrad ..... <i>Equity ratio</i>	7,3	8,1	7,7	7,7	-20,1
Forrentning af egenkapitalen ..... <i>Return on equity</i>	-2,1	4,4	2,0	-14,1	116,7

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af parkeringsanlæg i hele Danmark.

### Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning udgjorde i 2017 t.Dkk 279.137 mod t.Dkk 269.336 i sidste regnskabsår. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et underskud på t.Dkk 555 mod et overskud på t.Dkk 1.179 i sidste regnskabsår. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.Dkk 26.140.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen negativ virkning på miljøet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en positiv udvikling.

## Management's review

### Core activity

The company's core activity is operation of car parks in Denmark.

### Unusual matters having affected the financial statements

There has not been unusual matter in the financial year.

### Financial review

In 2017, the company's revenue came in at t.Dkk 279,137 versus t.Dkk 269,336 last year. The income statement for 2017 shows a loss of t.Dkk 555 versus a profit of t.Dkk 1,179 last year. The company's balance sheet at 31 December 2017 shows an equity of t.Dkk 26,140

The management considers the financial performance in the year satisfactory.

### Impact on the external environment

The company has no adverse impact on the external environment.

### Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

### Outlook

Management expects a positive development.

# Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017

Income statement for 1 January 2017 - 31 December 2017

	Note	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
Nettoomsætning ..... <i>Revenue</i>		279.137	269.336
Andre eksterne omkostninger ..... <i>Other external expenses</i>		<u>-198.620</u>	<u>-191.823</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> ..... <i>Gross margin</i>		<b><u>80.517</u></b>	<b><u>77.513</u></b>
Personaleomkostninger ..... <i>Staff costs</i>	3	-54.016	-47.758
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver ..... <i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	4	-16.868	-16.659
Andre driftsomkostninger ..... <i>Other operating expenses</i>		<u>22</u>	<u>-1</u>
<b>Resultat af primær drift</b> ..... <i>Operating profit/loss</i>		<b>9.657</b>	<b>13.095</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..... <i>Income from investments in group entities</i>		0	0
Finansielle indtægter ..... <i>Financial income</i>	5	1.469	1.156
Finansielle omkostninger ..... <i>Financial expenses</i>	6	<u>-10.572</u>	<u>-12.230</u>
<b>Resultat før skat</b> ..... <i>Pre-tax profit/loss</i>		<b>554</b>	<b>2.021</b>
Skat af årets resultat ..... <i>Tax for the year</i>	7	<u>-1.109</u>	<u>-842</u>
<b>Årets resultat</b> ..... <i>Profit/loss for the year</i>		<b><u>-555</u></b>	<b><u>1.179</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of the profit/loss for the year</i>			
Overføres til overført resultat ..... <i>Retained earning/accumulated loss</i>		-555	1.179
Udbytte for regnskabsåret ..... <i>Dividend</i>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b> ..... <i>Total appropriation</i>		<b><u>-555</u></b>	<b><u>1.179</u></b>

# Balance pr. 31. december 2017

Balance sheet as of 31. december 2017

Aktiver Assets	Note	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible fixed assets</i>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....	8	11.457	11.758
<i>Acquired intangible fixed assets</i>		<u>11.457</u>	<u>11.758</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler .....	9	44.024	44.895
<i>Leasehold improvements</i>			
Produktionsanlæg og maskiner .....	9	22.099	24.982
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	9	4.128	4.421
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver under udførsel .....	9	468	3.081
<i>Property, plant and equipment in progress</i>		<u>70.719</u>	<u>77.379</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Financial fixed assets</i>			
Udskudte skatteaktiver .....		6.359	6.789
<i>Deferred tax assets</i>			
Andre tilgodehavender .....	10	6.969	6.831
<i>Other receivables</i>		<u>13.328</u>	<u>13.620</u>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b><u>95.504</u></b>	<b><u>102.757</u></b>
<i>Total fixed assets</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>			
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		35.364	28.357
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		105.795	72.193
<i>Receivables from group entities</i>			
Tilgodehavende selskabsskat .....		0	0
<i>Income taxes receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter .....	11	114.811	122.002
<i>Prepayments</i>			
Andre tilgodehavender .....		6.216	4.290
<i>Other receivables</i>		<u>262.186</u>	<u>226.842</u>
<b>Likvide beholdninger .....</b>		<b><u>1.360</u></b>	<b><u>1.255</u></b>
<i>Cash</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b><u>263.546</u></b>	<b><u>228.097</u></b>
<i>Total current assets</i>			
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b><u>359.050</u></b>	<b><u>330.854</u></b>
<i>Total assets</i>			

# Balance pr. 31. december 2017

Balance sheet as of 31. december 2017

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>t.Dkk</b>	<b>2016</b> <b>t.Dkk</b>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>			
Selskabskapital ..... <i>Share capital</i>	12	1.125	1.125
Overført resultat ..... <i>Retained earning</i>	12	<u>25.015</u>	<u>25.570</u>
		<b>26.140</b>	<b>26.695</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>			
Andre hensatte forpligtelser ..... <i>Other provisions</i>	13	<u>5.220</u>	<u>9.070</u>
		<b>5.220</b>	<b>9.070</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term liabilities</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder ..... <i>Payables to group entities</i>	14	<u>275.448</u>	<u>248.719</u>
		<b>275.448</b>	<b>248.719</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term liabilities</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser ..... <i>Trade payables</i>		25.787	25.568
Gæld til tilknyttede virksomheder ..... <i>Payables to group entities</i>		5.245	3.041
Selskabsskat ..... <i>Corporate tax</i>		679	112
Periodeafgrænsningsposter ..... <i>Deferred income</i>	15	10.759	9.541
Anden gæld ..... <i>Other payables</i>		<u>9.772</u>	<u>8.108</u>
		<b>52.242</b>	<b>46.370</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> ..... <i>Total liabilities</i>		<b>327.690</b>	<b>295.089</b>
<b>Passiver i alt</b> ..... <i>Total equity and liabilities</i>			
		<b>359.050</b>	<b>330.854</b>
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser ..... <i>Contingent liabilities and other financial obligations</i>	16		
Nærtstående parter ..... <i>Related parties</i>	17		

# Noter

## Notes

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Q-Park Operations Denmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Koncernregnskab

Årsregnskabet for Q-Park Operations Denmark A/S og dets søsterselskaber indgår i koncernregnskabet for Q-Park N.V., Stationsplein 8-E, NL-6221 BT Maastricht.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved kort og langtidsudlejning, samt indtægter fra kontrolafgifter indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

## Noter

### Notes

<b>3 Personalemkostninger</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<i>Staff costs</i>	<b>t.Dkk</b>	<b>t.Dkk</b>
Personalemkostninger er opgjort således: <i>Analysis of staff costs:</i>		
Løn og gager ..... <i>Wages/salaries</i>	45.309	39.318
Pensioner ..... <i>Pensions</i>	3.345	3.003
Andre omkostninger til social sikring ..... <i>Other social security costs</i>	841	838
Andre personalemkostninger ..... <i>Other staff costs</i>	4.521	4.599
	<b>54.016</b>	<b>47.758</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere ..... <i>Average number of employees</i>	114	100
Vederlag til ledelsen oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 <i>By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.</i>		
<b>4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver ..... <i>Amortisation of intangible fixed assets</i>	1.011	1.102
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver ..... <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	15.856	15.557
	<b>16.868</b>	<b>16.659</b>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder ..... <i>Interest receivable, group entities</i>	1.261	790
Andre finansielle indtægter ..... <i>Other financial income</i>	208	366
	<b>1.469</b>	<b>1.156</b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder ..... <i>Interest expenses, group entities</i>	10.456	12.121
Andre finansielle omkostninger ..... <i>Other financial expenses</i>	116	109
	<b>10.572</b>	<b>12.230</b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax for the year</i>		
Skat af årets resultat ..... <i>Income tax</i>	679	112
Årets regulering af udskudt skat ..... <i>Deferred tax adjustments in the year</i>	430	730
	<b>1.109</b>	<b>842</b>

## Noter

### Notes

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver <i>Acquired intangible assets</i>
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	
Kostpris 1. januar 2017 ..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	16.898
Tilgang i årets løb ..... <i>Additions in the year</i>	711
Afgang i årets løb ..... <i>Disposals in the year</i>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017 ..... <i>Cost at 31 December 2017</i>	<u>17.609</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 ..... <i>Amortisation and impairment losses at 1 January 2017</i>	5.140
Årets afskrivninger ..... <i>Amortisation in the year</i>	1.012
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver ..... <i>Reversal of amortisation and impairment losses, disposals</i>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017 ..... <i>Amortisation and impairment losses at 31 December 2017</i>	<u>6.152</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> ..... <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<u><b>11.457</b></u>

# Noter til årsrapporten

## Notes

9 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>	Produk- tionsan- læg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsakti- ver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2017 ..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	90.020	78.834	15.169	3.601	187.624
Tilgang ..... <i>Additions in the year</i>	5.715	4.464	1.710	1.133	13.022
Afgang ..... <i>Disposals in the year</i>	0	-189	0	-4.266	-4.455
Kostpris 31. december 2017 ..... <i>Cost at 31 December 2017</i>	<u>95.735</u>	<u>83.109</u>	<u>16.879</u>	<u>468</u>	<u>196.191</u>
Opskrivninger 1. januar 2017 ..... <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	0	0	0	0	0
Årets opskrivninger ..... <i>Revaluations in the year</i>	0	0	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger ..... <i>Reversal of prior year revaluations</i>	0	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2017 ..... <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 ..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>	45.125	53.852	10.748	520	110.245
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation in the year</i>	6.586	7.265	2.006	2.680	18.537
Årets nedskrivninger ..... <i>Impairment losses in the year</i>	0	-88	-3	0	-91
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver ..... <i>Reversal of depreciation and impairment losses, disposals</i>	0	-19	0	-3.200	-3.219
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 ..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>	<u>51.711</u>	<u>61.010</u>	<u>12.751</u>	<u>0</u>	<u>125.472</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 ..... <i>Carrying amount at 31 December 2017</i></b>	<b><u>44.024</u></b>	<b><u>22.099</u></b>	<b><u>4.128</u></b>	<b><u>468</u></b>	<b><u>70.719</u></b>

# Noter til årsrapporten

## Notes

### 10 Finansielle anlægsaktiver - Tilgodehavender

*Investments - Receivables*

Kostpris 1. januar 2017 .....	6.831
<i>Cost at 1 January 2017</i>	
Tilgang .....	138
<i>Additions in the year</i>	
Afgang .....	0
<i>Disposals in the year</i>	
Kostpris 31. december 2017 .....	6.969
<i>Cost at 31 December 2017</i>	
<b>Bogført værdi pr. 31. december 2017 .....</b>	<b>6.969</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder huslejer med t.Dkk 111.868, forsikringer med t.Dkk 207 og andre forudbetalte omkostninger med t.Dkk 2.884.

### Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent t.Dkk 111,868, insurance policies t.Dkk 207 and other prepaid expenses t.Dkk 2.884.

12 Egenkapital	Selskabs-	Overført	I alt
<i>Equity</i>	<i>kapital</i>	<i>resultat</i>	<i>Total</i>
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings/acc</i>	
		<i>umulated loss</i>	
Egenkapital 1. januar 2017 .....	1.125	25.570	26.695
<i>Equity at 1 January 2017</i>			
Overført af årets resultat .....	0	-555	-555
<i>Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss</i>			
<b>Egenkapital 31. december 2017 .....</b>	<b>1.125</b>	<b>25.015</b>	<b>26.140</b>
<i>Equity at 31 December 2017</i>			

#### Selskabskapital

*Share capital*

2017  
t.Dkk

2016  
t.Dkk

*Selskabskapitalen er fordelt således:*

*Analysis of the share capital:*

1.125 aktier á nom. kr. 1.000 .....	1.125	1.125
<i>1,125 share(s) of DKK 1,000 each</i>		
	<b>1.125</b>	<b>1.125</b>

*Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:*

*Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:*

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.Dkk	t.Dkk	t.Dkk	t.Dkk	t.Dkk
Saldo primo .....	1.125	1.125	1.125	1.125	1.125
<i>Opening balance</i>					
Kapitalforhøjelse .....	0	0	0	0	0
<i>Capital increase</i>					
<b>Saldo ultimo .....</b>	<b>1.125</b>	<b>1.125</b>	<b>1.125</b>	<b>1.125</b>	<b>1.125</b>
<i>Closing balance</i>					

# Noter til årsrapporten

## 13 Hensatte forpligtelser

Hensættelsen vedrører de forventede tab på tabsgivende lejekontrakter.

## Provisions

The provision concerns the losses expected on loss making contracts.

## 14 Langfristede gældsforpligtelser

*Long term liabilities*

Gæld til tilknyttede virksomheder .....

*Payables to group entities*

	Forfalder mellem 1 og 5 år <i>Falling due between 1 and 5 years</i>	Forfalder ud over 5 år <i>Falling due after more than 5 years</i>	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities</i>	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>
	275.448	0	275.448	0
	<b>275.448</b>	<b>0</b>	<b>275.448</b>	<b>0</b>

## 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg af abonnemeter, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt. Herudover omfatter posten tilskud til indretning af lejede lokaler, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

## Provisions

Deferred income comprises payments relating to the sale of subscriptions, which will not be recognised as income until in the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied. In addition, the account comprises subsidies for improvements of leaseholds, which will not be recognised as income until in the subsequent financial year once the recognition criteria are satisfied.

## 16 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, som er uopsigelige indtil senest år 2047, hvor lejen er delvist omsætningsbestemt. For selskabets øvrige væsentlige lejemål er lejen omsætningsbestemt. Eventualforpligtelsen vedr. den faste del af lejen udgør t.kr. 1.342.417 (2016: t.kr. 1.460.814).

## Contingent liabilities and other financial obligations

The company has entered into leases, which are interminable until 2047 at the latest, for which the rent is partially revenue dependent. For the company's other significant leases, the rent is revenue dependent. The contingent liability regarding the fixed rent totals, t.Dkk 1,342,417 (2016: t.Dkk 1,460,814 ).

Operationelle leasingkontrakter udgør t.kr. 2.884 (2016: t.kr. 2.770).

Payments concerning operating leases totals, DKK 2,884 thousand (2016: t.Dkk 2,770).

Selskabet har i forbindelse med en lejekontrakt stillet bankgaranti på t.kr.292.

The company has in connection with a lease provided bank guarantees of t.Dkk 292 .

## 17 Nærtstående parter/Related parties

### Nærtstående part

*Related party*

Q-Park Operations Holding B.V.

*Q-Park Operations Holding B.V.*

### Bopæl/Hjemsted

*Domicile*

Holland

*The Netherlands*

### Grundlag for bestemmende indflydelse

*Basis for control*

Kapitalbesiddelse

*Participating interest*

## Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne:

*Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights:*

### Nærtstående part

*Related parties*

Q-Park Operations Holding B.V.

*Q-Park Operations Holding B.V.*

Q-Park Real Estate A/S

*Q-Park Real Estate A/S*

### Bopæl/Hjemsted

*Domicile*

Stationsplein 8 E, Maastricht 6221-BT

Holland

*Stationsplein 8 E, Maastricht 6221-BT*

*The Netherlands*

Gladsaxevej 378, 2860 Søborg

Denmark

*Gladsaxevej 378, 2860 Søborg*

*Denmark*

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

*All transactions with related parties are conducted on market terms.*